[image: image1.jpg]

	АГЕНТСТВО ИНВЕСТИЦИЙ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский                                     «__» ________ 2019 года

О внесении изменений в приложение к приказу от 22.07.2016 № 89-п «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Агентстве инвестиций и предпринимательства Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками»

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 26.06.2009 № 261-П «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в исполнительных органах государственной власти Камчатского края, при замещении которых государственные гражданские служащие Камчатского края обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», распоряжением Губернатора Камчатского края от 06.03.2017 № 242-Р, приказом Агентства инвестиций и предпринимательства Камчатского края от 10.03.2017 № 29-к «О внесении изменений в приложение к приказу Агентства инвестиций и предпринимательства Камчатского края от 13.05.2016 № 15/1-к «Об утверждении штатного расписания Агентства инвестиций и предпринимательства Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в приложение к приказу Агентства инвестиций и предпринимательства Камчатского края от 22.07.2016 № 89-п «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Камчатского края в Агентстве инвестиций и предпринимательства Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками», изложив в редакции, согласно приложению.

2. Тимко В.И., советнику отдела регуляторной политики и развития предпринимательства Агентства ознакомить заинтересованных лиц с настоящим приказом.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
И.о. руководителя                                                                                          С.В. Названов
	СОГЛАСОВАНО:
И.о. начальника Главного управления

государственной службы Губернатора

и Правительства Камчатского края
Тимко Валерия Игоревна, 42-43-58

	С.Г. Мелихова

Приложение к приказу Агентства

инвестиций и предпринимательства

Камчатского края

от ____ № ____
«Приложение к приказу Агентства

инвестиций и предпринимательства

Камчатского края от 22.07.2016 № 89-п»
Перечень

должностей государственной гражданской службы в Агентстве инвестиций и
предпринимательства Камчатского края, замещение которых связано с коррупционными рисками

	№
	Наименование структурного подразделения
	Наименование должности
	Основание утверждения должности
	Должностной регламент
	Примечание

	Дата утверждения
	Извлечение из положений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций

	1.

	Советник

	Приказ от 14.09.2017           № 141-к

	15.09.2017

	осуществляет мероприятия по противодействию коррупции в Агентстве;

осуществляет подготовку нормативных правовых актов Камчатского края;

является членом комиссий (советов, экспертных групп и др.), образованных при Правительстве Камчатского края, в Агентстве и при исполнительных органах государственной власти Камчатского края в соответствии с полномочиями Агентства в установленной сфере деятельности.
	-

	Отдел инвестиционной политики
	Советник

	Приказ от 13.05.2016           № 15/1-к
	29.04.2016

	-

	Отдел внешнеэкономичес-кой деятельности
	Советник

	Приказ от 10.03.2017   № 29-к
	10.05.2017

	-

	Отдел промышленной политики
	Консультант

	Приказ от 31.01.2018   № 15-к
	01.02.2018

	-

	II. Предоставление государственных услуг гражданам и организациям

	2.
	Отдел промышленной политики
	Консультант

	Приказ от 31.01.2018   № 15-к
	01.02.2018
	осуществляет лицензионный контроль за деятельностью хозяйствующих субъектов по заготовке, переработке и реализации лома цветных и черных металлов;

осуществляет ведение реестров лицензий на заготовку, хранение, переработку и реализацию лома цветных и черных металлов.
	-

	3.
	Отдел инвестиционной политики
	Советник

	Приказ от 13.05.2016           № 15/1-к
	29.04.2016

	в соответствии с утвержденным административным регламентом участвует в предоставления Агентством инвестиций и предпринимательства Камчатского края государственной услуги по включению организаций в реестр участников региональных инвестиционных проектов, внесению изменений в реестр участников региональных инвестиционных проектов.
	-

	III. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий

	4.
	Отдел промышленной политики
	Консультант

	Приказ от 31.01.2018   № 15-к
	01.02.2018
	осуществляет лицензионный контроль за деятельностью хозяйствующих субъектов по заготовке, переработке и реализации лома цветных и черных металлов;

осуществляет ведение реестров лицензий на заготовку, хранение, переработку и реализацию лома цветных и черных металлов.
	-

	IV. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.)

	5.

	Консультант

	Приказ от 31.01.2018           № 15-к
	01.02.2018
	участвует в формировании и реализации бюджетных целевых программ в Камчатском крае.
	-

	-

	6.
	Отдел инвестиционной политики
	Советник

	Приказ от 13.05.2016           № 15/1-к
	29.04.2016

	организация процедуры предоставления финансовой государственной поддержки особо значимых инвестиционных проектов Камчатского края
	-

	V. Управление государственным имуществом

	7.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	VI. Осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и разрешений

	8.
	Отдел промышленной политики
	Консультант

	Приказ от 31.01.2018   № 15-к
	01.02.2018
	осуществляет лицензирование деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов на территории Камчатского края.
	-

	9.

	Консультант

	Приказ от 31.01.2018           № 15-к
	01.02.2018
	участвует в планировании и осуществлении закупок товаров, работ, услуг для нужд Агентства, являясь членом контрактной службы Агентства.
	-

	VII. Хранение и распределение материально-технических ресурсов

	10.

	Консультант

	Приказ от 31.01.2018           № 15-к
	01.02.2018
	участвует в распределении средств по финансированию Агентства; участвует в инвентаризации материальных ценностей Агентства.

	-

PAGE